
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П Р И К А З  

 

10 апреля 2020 г.                                                                                             № 496 

 

 

 

Об итогах проведении районного 

этапа конкурса поделок из 

вторичного сырья в рамках 

областной Олимпиады «Эколята – 

молодые защитники природы» 

 

 

 

 

В соответствии с приказом Департамента образования Белгородской 

области № 256 от 07 февраля 2020 год, планом работы управления 

образования Ровеньского района на 2020 год, приказом по управлению 

образования Ровеньского района № 202 от 12 февраля 2020 года, с развития 

творческих и интеллектуальных способностей, повышения уровня 

экологического сознания подрастающего поколения, управлением 

образования и районной станцией юных натуралистов был организован и 

проведен районный этап конкурса поделок из вторичного сырья среди 

общеобразовательных учреждений Ровеньского района. 

Конкурсные материалы согласно положению, об акции были 

представлены из 3 образовательных учреждений района: МБОУ «Жабская 

ООШ», МБОУ «Ржевская ООШ», МБУДО «Районная станция юных 

натуралистов» что составляет 15 % от общего количества школ. 

Анализируя результаты конкурса, жюри отметило, что все 

предоставленные на конкурс материалы соответствуют тематике конкурса, 

отличаются оригинальностью и художественным эффектом от использования 

в работах вторичного сырья. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить результаты районного этапа конкурса поделок из вторичного 

сырья в рамках областной Олимпиады «Эколята – молодые защитники 

природы» и наградить грамотой управления образования: 

 

1 место – Клименко Дина Сергеевна, обучающаяся объединения 

«Росинка», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Районная станция юных натуралистов Ровеньского района 

Белгородской области» 



Руководитель: Клименко О.И., педагог дополнительного образования 

2 место –объединение «Природа и фантазия», муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования «Районная станция 

юных натуралистов Ровеньского района Белгородской области» 

Руководитель: Кравцова О.Н., педагог дополнительного образования 

3 место – Дуленко Милана Сергеевна, учащаяся 1 класса, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Жабская 

основная общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской 

области» 

Руководитель: Добренькая И.П., учитель 

3 место – Тысячный Егор Романович, учащийся 2 класса, 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ржевская 

основная общеобразовательная школа Ровеньского района Белгородской 

области» 

Руководитель: Евсюкова Л.В., учитель 

 

2. Директорам общеобразовательных учреждений: 

2.1. Обсудить в коллективах результаты проведения районного этапа 

конкурса поделок из вторичного сырья в рамках  проведения областной 

олимпиады «Эколята – молодые защитники природы». 

2.2. Усилить контроль за конкурсными материалами, предоставляемыми в 

адрес жюри, их соответствием положениям конкурсов, своевременностью 

доставки. 

3.Директору МБУДО «Районная станция юных натуралистов» Улезько Г.Н. 

ознакомить руководителей общеобразовательных учреждений с 

результатами районного этапа конкурса поделок из вторичного сырья в 

рамках  проведения областной Олимпиады «Эколята – молодые защитники 

природы» до 19 апреля 2020 года.  

4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 

специалиста управления образования Волочаева А.В. 

 

 

 

Начальник управления образования  

администрации Ровеньского района                                         М.А. Бекетова 


